

FIP.0003.17.2024.JT11

Dotyczy: oznakowania ulicy Kolejowej we Włoszczowie.

## **PYTANIE**

### *Interpelacja*

*Podczas wymiany nawierzchni asfaltowej na ulicy Kolejowej we Włoszczowie w roku ubiegłym 2023, na odcinku między zakładem Telekom Oleszno Sp. z o.o. a osiedlem Tartak, pominięto montaż istniejącego znaku drogowego po zakończonych pracach.*

*Znakiem tymi był znak B-18 który zakazuje wjazd pojazdom, których rzeczywista masa całkowita jest większa od wartości podanej na znaku.*

*Proponuje aby na wymienionym wyżej odcinku wraz z zakupem B-18 zakupić znak B-33, który wyraża z jaką dozwoloną prędkością mamy się poruszać w kilometrach na godzinę i znak E-17 „miejscowość” stosowany w celu wskazania kierującym, że wjeżdżają do określonej znakiem miejscowości.*

*Interpelacje motywuję tym że: - obecnie wielu kurierów dowożących materiały do produkcji w zakładzie Telekom Oleszno Sp. z o.o. ul Kolejowa 33 na wymienionym odcinku przekracza prędkość, która na terenie zabudowanym powinna wynosić 50 km/godzinę i wjeżdżają na osiedle Tartak z zabudowa mieszkalną mając kilkadziesiąt kilometrów więcej. Każda złotówka wydana na zakup znaku B-33 to złotówka nie stracona która może uratować zdrowie i życie mieszkańca tego osiedla we Włoszczowie;*

*- zakup znaku B-18 to poprawa stanu nawierzchni drogi gminnej. Kierowcy którzy jadą z ładunkiem przekraczającym tonaż wymieniony na znaku, mają alternatywę w postaci innej drogi, omijając to osiedle. Wyraźnie to wskazuje - mapa Gogle.*

*- ostatni znak który wymienilem to znak E-17 to wyraźne stwierdzenie że znajdujemy się na terenie "miasta", na terenie zabudowanym. Nasze "miasto" jest oznakowane ze wszystkich stron, ale od strony miejscowości Rzębiec wjeżdżając do "miasta" nie ma tego wskazania i zakup znaku E-17 jest konieczny aby wszystkich kierowców poinformować o tym.*

## **ODPOWIEDŹ**

W odpowiedzi na Pana wniosek złożony w dniu 06.11.2024r. w sprawie oznakowania ulicy Kolejowej we Włoszczowie informuję, że po przeanalizowaniu sytuacji w najbliższym czasie w pobliżu zakładu TeleKom Oleszno Sp. z o.o. zostaną ustawione znaki D-42 „obszar zabudowany” wraz ze znakiem E-17a „Włoszczowa” oraz D-43 „koniec obszaru zabudowanego” wraz ze znakiem E-18a „koniec miejscowości Włoszczowa”.

Natomiast w kwestii znaku B-18 „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad ... t” informuję, że znak taki stosuje się w przypadku gdy nośność nawierzchni drogi nie pozwala poruszać się po niej pojazdom o określonym tonażu. W chwili obecnej po remoncie drogi brak jest podstaw do umieszczenia znaku B-18 na tym odcinku. Ponadto należy podkreślić, że właściciele nieruchomości do których prowadzi droga muszą mieć możliwość dojazdu do posesji. W chwili ustawienia znaku B-18 koniecznym stało by się zamontowanie pod tym znakiem tabliczki „Nie dotyczy dojazdu do .....

Dodatkowo informuję, że nie widzę potrzeby dodatkowego ograniczania prędkości na ww. drodze poprzez ustawienie znaku B-33 „ograniczenie prędkości”. Ustawienie znaku D-42 (obszar zabudowany) zobowiązuje kierowców do poruszania się po drodze z prędkości 50km/h. Ponadto na końcu przebudowanego w roku obecnym odcinka drogi znajduje się próg zwalniający dodatkowo wymuszający organicznie prędkości.

/-/ Paweł Juzoń